
UCHWAŁA NR XXI/136/13
RADY GMINY NUR

z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z póżn. zm.) oraz art. 91d pkt.1 w związku z art. 42, ust.7 pkt.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z póżn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania ich od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Obniżenie tygodniowego pensum dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/108/09 Rady Gminy Nur z dnia 28 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 września 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Góral

Id: F6D0E390-CA78-47A7-AD8A-93DD65F0A1B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały 

Nr XXI/136/13 

Rady Gminy Nur  

z dnia 6 marca 2013 roku 

                 

 

 
Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania ich 

od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 

 
I. Postanowienia ogólne: 

 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych  

w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela /Dz.U. z 2006r. Nr97, poz. 

674 z póżn. zm./zwanej dalej „Karta Nauczyciela” o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 

między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym 

w tabeli. 

 

Lp. 
Stanowisko kierownicze       Tygodniowy wymiar zajęć 

Dyrektor Szkoły, Zespołu liczącego:  

1. 3 oddziały                           12 

2. 4 oddziały 10 

3. od 5 do 6 oddziałów                             8 

4. od 7 do 12 oddziałów                             4 

 

II. Zasady udzielania zniżek i zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego  

           wymiaru godzin: 

 

1. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły powodują znacznie zwiększenie zadań 

dyrektora, może być on zwolniony z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć lub korzystać z dodatkowej zniżki godzin. 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole organ prowadzący może 

przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie  przekraczającym 6 godz. tygodniowo, 

chyba, że z planu nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej ilości godzin. 

3. Wymiar zajęć ustalony w rozdziale I pkt.1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym  

że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

4. Godzin ponadwymiarowych stałych nie przydziela się w sytuacji określonej w pkt.1. 

 

Id: F6D0E390-CA78-47A7-AD8A-93DD65F0A1B6. Podpisany Strona 2




